
1

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 –   PROCESSO Nº 035/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, máquinas, materiais e

todos os equipamentos necessários para execução da construção do sistema de gás do Mercado Municipal

de Guaratinguetá-SP, referente a obra de Execução de complementação das obras de adequação do Mer -

cado Municipal  conforme Dispensa 034/2021.  Haja vista,  que o objeto da mesma foi considerado

FRACASSADO em razão de a (s) empresa (s) não ter(em) atingido o valor de média  estimado

pela CODESG.

Data da Sessão: 05/07/2023 às 09h00.

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 048/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especial izada  para  fornecimento  e  instalação  de

forros  e  acabamento  em  gesso,  referente  a  reforma  e  ampliação  da  Unidade

Estratégica  da  Saúde  da  Famíl ia  do  bairro  Jardim  Vista  Alegre  Dispensa  012/2022  e

Residência Unifamil iar  na Avenida Santos Dumont, Dispensa 016/2022.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/07/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 26/07/2023 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 26/07/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 26/07/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível  em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



13

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - SRP - PROCESSO Nº 065/2023

OBJETO:  Registro  de  preços  objet ivando  futura  e  eventual  aquisição  de  placas  para

ident if icação  de  obras,  para  serem  ut i l izadas  em  diversas  obras  realizadas  pela

CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/07/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 02/08/2023 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 02/08/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 02/08/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível  em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - SRP - PROCESSO Nº 066/2023

OBJETO:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para

fornecimento  de  materiais  para  construção  civi l ,  referente  necessidade  de  atender  a

eventual  demanda  do  departamento  técnico  para  realização  de  diversas  obras  da

CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/07/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 03/08/2023 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 03/08/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 03/08/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível  em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



14

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



15

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   Seção de Licitações 
               

Guaratinguetá, 05 de julho de 2023.  

Processo: Pregão Eletrônico 028/2023

Objeto: Aquisição de recarga de oxigênio medicinal, destinado a Secretaria Municipal de

Saúde. 

Prezados Senhores,

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá comunica que

a sessão pública designada para o dia 06/07/2023, 09:00 horas , está adiada sine die.

Atenciosamente,

Francisco Ricardo de França Oliveira

Diretor de Licitações 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.003.20215



16

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   Seção de Licitações 

Guaratinguetá, 05 de julho de 2023.  

Processo: Pregão Eletrônico 029/23

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de equipamento de

concentrador de oxigênio. 

Prezados Senhores,

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá comunica que

a sessão pública designada para o dia 06/07/2023, 10:30 horas , está adiada sine die.

Atenciosamente,

Francisco Ricardo de França Oliveira

Diretor de Licitações 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.003.20215



17

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  024/23 - Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para atender pacientes das Unidades Básicas de Saúde
VALORES REGISTRADOS  

Fornecedor : FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Item Quantidade UN Descrição Descrição completa Marca Valor total

1 50.000 UN 0,3487 17.435,00

Valor Total 17.435,00
Fornecedor : PORTAL LTDA
Item Quantidade UN Descrição Descrição completa Marca Valor total

2 100.000 UN 0,2890 28.900,00

Valor Total 28.900,00
Fornecedor : SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Item Quantidade UN Descrição Descrição completa Marca Valor total

3 8.000 UN 0,2090 1.672,00

Valor Total 1.672,00
Valor Global 48.007,00

Valor 
unitário

2249804 - Código BEC - 
Gerais Rosuvastatina 
Calcica 20mg, Cap/cp/cp 
Rev, Vo         EMBALAGEM 
ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 24(VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA RELACIONADOS.

- CÓDIGO DE 
FORNECIMENTO: 
UNIDADE

Especificação Técnica: Medicamentos 
Gerais de Uso Humano; Rosuvastatina 
Calcica 20mg; Forma Farmaceutica 
Capsula/comprimido/comprimido 
Revestido; Forma de Apresentacao 
Capsula/comprimido/comprimido 
Revestido; Via de Administracao Oral;

EMS 
NACIONAL 
RMS 
1023510240
091

Valor 
unitário

3680983 - Código BEC - 
Gerais Gliclazida 60 
Mg,caps/cp.rev 
Lib.prolong,oral 
EMBALAGEM ORIGINAL 
DO FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 24(VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA RELACIONADOS. - 
CÓDIGO DE 
FORNECIMENTO: 
UNIDADE

Especificação Técnica: Medicamentos 
Gerais de Uso Humano; Gliclazida 60 
Mg; Forma Farmaceutica 
Capsula/comprimido Revestido de 
Liberacao Prolongada; Forma de 
Apresentacao Capsula/comprimido 
Revestido de Liberacao Prolongada; Via 
de Administracao Oral;

GLICAZIDA 
60MG RMS 
1235202690
076

Valor 
unitário

480452 - Código BEC - 
Gerais Dexametasona 
4mg, Cap/cp/cp Rev, Vo 
EMBALAGEM ORIGINAL 
DO FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO 
DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 24(VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA 
DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA RELACIONADOS. - 
CÓDIGO DE 
FORNECIMENTO: 
UNIDADE

Especificação Técnica: Medicamentos 
Gerais de Uso Humano; Dexametasona 
4mg; Forma Farmaceutica 
Capsula/comprimido/comprimdo 
Revestido; Forma de Apresentacao 
Capsula/comprimido/comprimdo 
Revestido; Via de Administracao Oral;

TEUTO 
GENÉRICO 
NACIONAL 
RMS 
1037005520
112



18

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 078/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de papel sulfite, destinado a Secretaria Municipal
de  Educação. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor:  GLOBO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, até R$ 299.850,00.
Prazo: 12 meses. Data:  04/07/2023.



19

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 078/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de papel sulfite, destinado a Secretaria Municipal
de  Educação. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor:  GLOBO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, até R$ 299.850,00.
Prazo: 12 meses. Data:  04/07/2023.



20

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



21

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



22

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



23

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



24

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



25

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



26

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



27

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



28

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



29

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



30

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



31

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



32

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



33

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



34

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



35

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



36

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



37

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



38

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



39

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



40

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



41

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



42

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



43

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



44

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



45

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



46

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



47

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



48

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



49

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



50

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



51

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



52

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



53

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



54

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



55

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



56

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



57

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



58

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



59

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



60

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



61

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



62

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



63

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



64

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



65

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



66

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



67

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



68

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



69

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



70

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



71

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



72

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



73

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



74

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



75

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



76

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



77

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



78

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



79

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



80

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



81

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



82

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



83

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



84

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



85

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



86

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



87

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



88

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



89

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



90

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



91

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



92

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



93

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



94

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



95

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



96

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



97

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



98

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



99

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



100

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



101

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



102

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



103

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



104

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



105

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



106

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



107

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



108

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



109

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº  099/23 - Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinado a Secretaria 
Municipal de Políticas para Mulheres

VALORES REGISTRADOS  
Fornecedor : MERCATO DA VILLA COMERCIAL LTDA - EPP
Item Quantidade UN Especificação Marca

1 20UN MERCATTO 31,90 638,00

2 20UN MERCATTO 31,90 638,00

3 20UN MERCATTO 32,20 644,00

4 1.200UN MERCATTO 4,00 4.800,00

5 60UN MERCATTO 43,50 2.610,00

6 3.000UN MERCATTO 1,00 3.000,00

Valor 
unitário R$

Valor total 
R$ 

BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE 
CHOCOLATE, CORTADO EM FATIAS DE 
APROXIMADAMENTE 6X6 CM, EMBALADO EM 
BANDEJAS COBERTAS COM PLÁSTICO FILME, COM 1 
KG. PRODUZIDOS NO DIA DO EVENTO (MÁXIMO DE 
3 HORAS DE ANTECEDÊNCIA), COM ENTREGA NO 
LOCAL DO EVENTO.

BOLO DE LARANJA, CORTADO EM FATIAS DE 
APROXIMADAMENTE 6X6 CM, EMBALADO EM 
BANDEJAS COBERTAS COM PLÁSTICO FILME, COM 1 
KG. PRODUZIDOS NO DIA DO EVENTO (MÁXIMO DE 
3 HORAS DE ANTECEDÊNCIA), COM ENTREGA NO 
LOCAL DO EVENTO.
BOLO DE CHOCOLATE, CORTADO EM FATIAS DE 
APROXIMADAMENTE 6X6 CM, EMBALADO EM 
BANDEJAS COBERTAS COM PLÁSTICO FILME, COM 1 
KG. PRODUZIDOS NO DIA DO EVENTO (MÁXIMO DE 
3 HORAS DE ANTECEDÊNCIA), COM ENTREGA NO 
LOCAL DO EVENTO.
MINI SANDUÍCHE FEITO COM PÃO DE FORMA TIPO 
TRIÂNGULO, COM RECHEIO DE FRANGO, PRESUNTO 
COZIDO, QUEIJO, ALFACE E MAIONESE. 
PRODUZIDOS NO DIA DO EVENTO (MÁXIMO DE 3 
HORAS DE ANTECEDÊNCIA), COM ENTREGA NO 
LOCAL DO EVENTO EM EMBALAEM PRÓPRIA E 
ATÓXICA, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 
G.
LANCHE DE METRO, SABOER PRESUNTO E QUEIJO, 
COMPLETO (INCLUSO TOMATE, ALFACE E 
MAIONESE). BAGUETE TAMANHO GRANDE. 
PRODUZIDOS NO DIA DO EVENTO (MÁXIMO DE 3 
HORAS DE ANTECEDÊNCIA), COM ENTREGA NO 
LOCAL DO EVENTO EM EMBALAEM PRÓPRIA E 
ATÓXICA, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 
G.
MINI SALGADOS, TAMANHO PEQUENO, FRITOS OU 
ASSADOS NO DIA DO EVENTO (MÁXIMO DE 3 
HORAS DE ANTECEDÊNCIA), COM ENTREGA NO 
LOCAL DO EVENTO EM EMBALAEM PRÓPRIA E 
ATÓXICA, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 
G.



110

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº  099/23 - Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinado a Secretaria 
Municipal de Políticas para Mulheres

VALORES REGISTRADOS  
8 75UN COCA COLA 13,30 997,50

9 75UN ANTARTICA 11,33 849,75

10 150UN CAMP 11,00 1.650,00

REFRIGERANTE; SABOR COLA; COMPOSTO DE 
ÁGUA GASEIFICADA, ACÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE 
COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO, 
ACIDULANTE; CONSERVANTE E OUTROS 
INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE 
CORANTES ARTIFICIAIS; EMBALAGEM PRIMÁRIA 
GARRAFA PET, HERMETICAMENTE FECHADA; 
EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICO RESISTENTE; 
COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS NA DATA DA 
ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 
ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 19/13 
(MAPA), RDC 05/07, RDC 12/01; RDC 259/02, RDC 
360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E 
ANVISA; 2 LITROS.

REFRIGERANTE; SABOR GUARANÁ; COMPOSTO DE 
ÁGUA GASEIFICADA, ACÚCAR, EXTRATO DE 
GUARANÁ, CORANTE CARAMELO, ACIDULANTE; 
CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES 
PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS; 
EMBALAGEM PRIMÁRIA GARRAFA PET, 
HERMETICAMENTE FECHADA; EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA PLÁSTICO RESISTENTE; COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS NA DATA DA 
ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 
ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 19/13 
(MAPA), RDC 05/07, RDC 12/01; RDC 259/02, RDC 
360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E 
ANVISA; 2 LITROS.

SUCO DE CAIXA DE 1LITRO, SABORES VARIADOS, 
SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTAS, 
SABORES VARIADOS, CONTENDO POLPA DE 
FRUTAS, AROMA NATURAL DA FRUTA, JÁ 
ADOÇADO. FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. 
EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM: DEVE 
ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO.



111

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de julho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.632

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº  099/23 - Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinado a Secretaria 
Municipal de Políticas para Mulheres

VALORES REGISTRADOS  
11 180UN 2,83 509,40

Valor Total R$ 16.336,65

ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GAS; EMBALAGEM 
PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE 
ROSCA; EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA 
PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 9 
MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOES 
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, 
RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) 
E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS 
PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA 
ANVISA.

PASSA 
QUATRO


